
ODPIS
UCHWAŁA NRXXV/174/2012

Rady Gminy Lipno
z dnia 4 października 2012

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 L o samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 L o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2009 L, Nr 151, poz.
1220 ze zm.) Rada Gminy Lipno, w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony

Środowiska w Poznaniu, uchwala co następuje:
...•.;;0'

§1

l. Pozbawia się statusu pomnika przyrody - dębu szypułkowego (Quercuś robur), o
obwodzie 400 cm, wysokości 27 m, znajdującego się.w miejscowOści Smyczyna, na

działce nr 5228/4, stanowiącej własność prywatną.
2. Znieśienie formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1 następuje z uwagi na

utratę wartości przyrodniczych. Drzewo stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i
mienia. Rozrastający się system korzeniowy unosi fundamenty budynku
mieszkalnego, który z kolei wymaga remontu i zabezpieczenia zabytkowych
elementów _ fragmentów muru pruskiego. W koronie widoczne są potężne suche

konary. §2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego.

Zgodnosć odpisu z oryginałem
stwierdzam



ODPIS
Uzasadnienie

Uchwały NR XXV/174/2012
Rady Gminy Lipno

z dnia 4 października 2012

w sprawie zniesienia pomnika przyrody

W dniu 17 lipca 2012 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Lipno wpłynął wniosek
mieszkańców Smyczyny z prośbą o zniesienie formy ochrony przyrody (pomnik przyrody),
którą objęte jest drzewo z gatunku dąb rosnące na działce nr 5228/4 będącej własnością
Wnioskodawców.

W dniu 20 lipca 2012 roku Wydział Ochrony Środowiska Gminy Lipno przeprowadził
wizję lokalną. Podczas dokonanych oględzin stwierdzono, że drzewo z gatunku dąb
szypułkowy rośnie bezpośrednio przy budynku mieszkalnym. W koronie znajdują się
olbrzymie suche konary, a rozrastający się system korzeniowy narusza fundamenty budynku.
Budynek ten posiada zabytkowe elementy - fragmenty muru pruskiego, które wymagają
remontu i zabezpieczenia. Drzewo stwarza bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa zdrowia,
życia i mienia.

Zniesienie formy ochrony przedmiotowego drzewa - pomnik przyrody, jest niezbędne
z uwagi na utratę wartości przyrodniczych oraz na zapewnienie bezpieczeństwa właścicieli
nieruchomości.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony

Środowiska w Poznaniu, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o
ochronie przyrody (tj. Dz.U.2009 Nr 151, poz. 1220, ze zm.).

I,
I
,
,

I
I
,
,

I
,

I
,

,
I
I
I
I
I
,
,
,

I
I
I
,

Zgodność odpisu z tlrygmalem
stwierdzam

Lipno. dnie S:.~?:..~).~
(POdD:~;""'"


